
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miasta Gdańska, wpłynął wniosek Zrzeszenia Właścicieli Prywatnego Transportu CITY PLUS 

NEPTUN TAXI o zmianę Uchwały Nr LV/1608/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 r.  

w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz określenia strefy cen (stawek taryfowych) obowiązujących 

przy przewozie osób taksówkami na terenie Gminy Miasta Gdańska. Wnioskodawca uzasadnia wniosek 

znacznym wzrostem kosztów działalności od 2018 r. (paliwo, ZUS, samochody, inflacja) oraz tym, że 

obecne stawki są jednymi z najniższych i nie były aktualizowane, podczas gdy inne miasta już je 

podniosły. 

W myśl art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U.2025.1691 t.j., dalej jako: „k.p.a.”) przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 

ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Rada Miasta Gdańska po zapoznaniu się z wnioskiem oraz odpowiedzią Zastępcy Prezydenta Miasta 

Gdańska – Piotra Borawkiego, w której wyjaśniono, że przeprowadzona analiza opłat za przewozy osób 

taksówką w największych miastach w kraju, w których obowiązują uchwały w sprawie ustalenia cen 

maksymalnych, m. in. Wrocław, Kraków, Katowice, Łódź, Poznań, Szczecin, Warszawa, Kielce 

wskazuje, że w Gdańsku obowiązują ceny na takim poziomie, jak w większości z tych miast. Miasta, 

które w ostatnim czasie podnosiły stawki za przewozy, nie ustaliły tych cen na znacznie wyższym 

poziomie od cen obowiązujących w Gdańsku. W piśmie wskazano również, że przy obecnej sytuacji 

rynkowej żadne z powyższych miast nie planuje aktualnie podwyższania stawek za przewozy 

taksówkami. 

W związku z powyższym Rada uznaje, iż obowiązujące w Gdańsku stawki maksymalne nie odbiegają 

od standardów krajowych i nie wymagają w chwili obecnej pilnej waloryzacji. Zasadnym pozostaje 

natomiast dalsze monitorowanie sytuacji gospodarczej oraz uwarunkowań rynkowych, w szczególności 

w kontekście zmian kosztów prowadzenia działalności, co pozwoli na ewentualne podjęcie 

adekwatnych działań w przyszłości, jeśli zajdzie taka potrzeba. 

Rada Miasta Gdańska nie uwzględnia przedmiotowego wniosku. 

Mając na względzie powyższe okoliczności konieczne i zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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